11 Papa Urbano V. spedi tre brevi da Montefiascone, af-
finché la Citta si sottomettesse alla custodia di Perugia, ma
i ministri del Papa lasciarono libera la guerra dei Tifernati
eontro i Perugini. I1 1. novembre a nome del Papa preserp
possesso di Citta di Castello Pandolfo Malatesta e il dott. Bar-
tolomeo di Giacomo da Geunova. Cid fa in seguito @’ un bre-
ve di Urbano V. in data 2. idus octobris 1368. I commissarj
pontificj guelfi non poterono ottenere il cassaro dal Guelfuc-
ci, che protestd non volerlo cedere, se non guando fosseto
stabiliti i capitoli di concordia col Papa. Pertanto fu dato ai
Vescovo Buccio I’ incarico in qualita di sindico della Comu-~
ne di concertare i capitoli col Papa, che nel 1369. vennero
distesi in una bolla, come siegue.

Urbanus Episcopus Servus servorum Dei. Dilectis filita
Prioribus Populi, ac eidem Populo et communi Civitatis Cas
stelli Ecclesiae Romanae fidelibus salutem et apostolicam bene-
dictionem. Sacrosancta Romana Ecclesia pudlicum bonkm de-
siderans et studens, prout sidi possibile reddilur , promovere
gaudensque s filiorum obedientia, ex qia speratur provenive
tranguillitas, cultus augere justitiae et scandalotum maletia
procul pelli, in preces obedientium ad gfattam eXaudilioni
clementer admittit, eisque libenter mpendit maternad dubie-
dinis tibertdtem. Nuper sigisdem vén. fraler foster Buceiwd
Episcopus Civitatis Castells sinditus et prozuralor véster sin-
dacatario et procuréiotio womine vestro, habendo u tobd dd
Omhia ¢t singula infrascripta’ plenum et speciate sandatum ,
Pprowt de ipro tonstat per prblicuh Mstiumentum than dilests
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Alis Ludovics Romans de Fabnm.mmlouclordahm—
taris et cancellarii communis dictae Civitatis Castelli, prous in
eo legitur scriptum, cu;uc tenorem de verbo ad verbum feci-
mus inferius annolari in praesentia ven. fralris Arnaldi Ar-
chiepiscops Auxitani Camerarii constituti , salvis semper et
expresse reservalis vobis conditionibus, et modic, pactis et con-
ventionibus infrascriptis vobiscum nomine jam dictae Eccle~-
siae factis et habitis, quibus per infrascriptam confessionem
et recognitionem prolestatus est nolle nec intendere aliqualenus
pracjudicare, spomle el ex certa scienlia asseruit, confessus
est et recognovit, dictam Civitatem Castelli ac ¢jus comitatum
et districtum ac territorium cum omnibus juribus et pertinen-
tiis suis, et cum pleno dominip, ac mero et mizto imperio et
omnimodam jurisdictionem ac custodiam civitatis ejusdem, e~
Jusque arcis seu cassars, nec non castrorum et fortalitiorum
comitatus, districtus et territorii praedictorum ad nos et prae-
decessores nostros Romanos Pontifices et Romanam Ecclesiam
plene pertinuisse ac etiam pertinere de jure, ac eisdem praede-
cessoribus, nobisque et dictae Ecclesiae plenam et sinceram fi-
delitatem et obedientiam debuisse, ac nobis et successoribus no-
stris Romanis Pontificibus in perpetuum debere praestare. Etsi
hujusmodi dominium ac merum et mizium imperium, jurisdi-
ctio et custodia in totum vel in partem quomodolibet, ad vos spe-
‘ctaret, illa pracfatus sindicus et procurator nomine antedicto
in nos et eosdem successores nostros et dictam Romanam Ec-
clesiam sponte et ex certa scientia plenarie transtulit, ac ilia
nobis et eisdem successoribus et Ecclesiae Romanae cessit, con~
cessit et donavit irrevocabililer inter vivos. Quae quidem con-
ditiones, modi, pacta et conventiones sunt hae.

In primis igitur, quod nos et successores nostrs et Eccle-
sia Romana praedicta habeamus in dictis Civitate, comitatu
ot districtu plenum dominium ac merum et mizium simperium,
omnimodamquc Jurisdictionem, et plenam ac liberam custodiam
arcis, castrorum et fortalitiorum ftotius ejusdem comilatus et
districtus, et quorumcumque locorum ad dictam civitatem per-
tinentium, salvis semper et in sua remanentibus firmitate po-
clis initis et factis inler vos et homines seu commune casirs
Burgi S. Sepulcri dioecesis Civitatis Castelli, et pro dicta cu-
stodia civitalis, arcis seu cassarisel.comitalus sey castrorum ¢t
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locorum supradictorum custodiendorum alicus seu aliquibus, in-
Italia tamen existentibus et nomine dictae Ecclesiae recipien-
tibus, quae seu quos nos, seu iidem successores duzerimus’ seu
duxerint deputandum seu depulandos tencamini annis singulis
solvere realiter et integre quatuor millia et quingentos florenos
aureos, et si dicta summa non sufficeret, vel minor sufficeret,
aumenletur et minuatur secundum exigentiam et qualitatem
Regotiorum aut necessitatem vel utilitatem et oportunitatem tem-
porum quae succederint, nosque et iidem successores et Eccle-
sia Romana jura et jurisdictiones diclae Civilatis recuprrare,
custudire et conservare debeamus, servata honestate, et prout
nobis et ipsis successoribus videbitur expedire, quicquid nobis
et eisdem successorsbus et Ecclesiae Romanae singulis annis
590. florenos aurs solvere in festo Natalis Domini pro censu
annuo in signum recognitionis supradicli dominii debealis, ila
tamen quod ipsum censum solvere seu mitlere exira Italiam
minime silis adstricti, et ad nullum alium censum nobis et suc-
cessoribus ac Ecclesiac pracdictis solvendum teneamini in fulu-
rum, el ex nunc ab omni censu, et quibuscutnque alils olim
per* vos Ecclesiae praedictae quacumque de causa usque in pre-
senlem diem debilis sitis plenanie absoluti. Et si quando con~
tigerit, nos vel eosdem successores aut Ecclesiam exercitum [u-
cere generalem in provineiis Marchiae Anconitanae aut Duca-
tus Spoletant vel Patrimonii B. Petri in Thuscia aut in Massa
Trabaria, teneamini tribus mensibus cujuslibet anni (i tanto
tempore durahit hujusmodi exercitus, alias pro tempore dicto-
Tum (rium mensium, quo durabit ) pro udjutorio dicli exerci-
tus mitlere 20. equites et 50. pedites armigeros veslris sum-
ptibus et expensis, nosque et successores et Ecclesia Romana
pracdicta, seu iis, cui nos aut iidem successores mandavimus
vel commisimus. Habeatis deinceps et in perpetuum confirma-
tionem Polestatis dictae Civitatis de viris dictae Ecclesiae vel
devolis eidem per Priores et Consilium dictae civilalis eligend,
qui merum el miztum imperium et jurisdictionem in dictis ci-
titale, comilatu, districtu et locis ad ipsam pertinentibus no-
stro et successorum nostrorum nomine et Ecclesiae praediclo-
rum nomine secundum jura communia, et slatuta dictae civi-
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talis, seu reformationes faclas et [aciendas pro gubernamine
ipsius cio.latis habeat exercere, dummodo dicta stabula sini ra-
tionabilia, ncc sint conira diclam Ecclesiam et ecclesiasticam
libertatem, et si qua essent vel in posterum fierent, debeant de
statulorum Libris seu capitularibus aboleri, et habeantur nulls
pro infrascriptis. Pracfata autem civilas sit immediale nobis
et eisdem successoribus et Ecclesiae Romanae et non Rectori
alicujus provinciae, terrarum Ecclesiae, sew ipsarum Guber—
natori subjecta. Eadem vero cioitas et comitatus el districtus,
wlira praedicta, ad aliquas solutiones scu praestationes univer-
sales vel particulares nimine tencalur. Secundo sit ab omnibus
praestationibus et exactionibus cum suis comitals , districlu,
civibus et incolis libera et excepla. Ipsa quogue civilas ( sine
praejudicio tamen pracedictorum jurium et jurisdictioms Eccle-
siae memoratae ) possit alios officiales tam cives quam forenses
Ecclesiae praedictae devolos cligere, creare et ordinare, sicut
fuit hactenus consuetum et sccundum conditionis tempurum vi-
debitur expedire, et etiam statuta facere et tollere, dum tamen
rationabilia sint, neque sint contra Ecclesiusticam vel ecclesiu-
sticam libertatem, quae quidem siatuta debeant per dictos of-
ficiales observari, et alia ejusdem Civitalis facere et exercere
possit, quae facere et exercere consuevit temporibus relroaclis,
absque tamen derogatione aliqua praemissorum jurium et ju-
risdic:ionis Ecclesiac Romanae pracfatac. Dicti tamen officiales
jurent in manibus Polestatis et Priorum cjusdem civilatis, qui
erunt pro tempore, sua offivia exercere, ac exerceant nomine
nosiro et successorum ac Ecclesiae praedictorum. Omnes au-
tem causae civiles et criminales Castellanorum agitari et ter-
minari debeant in Civilate vel comitatu praefalis, sicut fuit ha-
clenus consuefum, nec cives comitativi et districtuales dictae
_Civitatis per literas apostolicas vel alias trahi possint invits
extra Civitatem et comitatum et districtum ipsius, dumodo sint
in obedientia Ecclesiae supradictae, neque de maleficiis commis-
sis per cives vel districiuales dictae Civitalis conira quoscum-~
que clericos vel laicos, seu Praelatos non Episcopos a die 7.
prozime praeleriti mensis julii et citra cognosci possit crimi-
naliter per aliquem nostrum officialem, vel judicem ecclesiasti-
cum ant saecularem, sed potius de praedictis generalem abo-
litionem fieri decernimus de benignitate et gratia speciali. In-
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super omnia condemnationes, damna, sententias promulgata
contra cives dictae Civitas ae comitativos et districtuales ipsius
el specialiter confra personas quascumque castrs Scalochsi di-
clae dioecesis, de quo dudum fuit quaestio et controversia inter
officiales jam dictae Ecclesiae et cives eosdem, ex gquacumgque
ralione seu causa, tam ob rebellionem vel occupationem terra- -
rum ejusdem Ecclesiae, quam alia quacumgque ratione sive cay-.
2a per quoscumgque officiales praedictae Ecclesiae -promulgata,
eidem remittimus de gratia speciali, et nihilominus cassantes
et etiam irritantes ac. decernentes et mandantes contra ipsos
excusationem aliqguam minime fiers de praediclis, et omnes pre-
-dictos bannitos vel condemnatos absolventes de praemissis, et
nihilominus cancellationem et abolitionem de hujusmods capi-
tularibus, in quibus sunt, fieri decernentes de gratia speciali.
Castrum. quoque Scalochii supradictum sice ejus possessionem
sequestratam apud dictum Butium Episcopum per bo. me. Zi-
.gidium Episcopum Sabinensem Apostolicae Sedis Legatum vo-
-bis restitui per ipsum Butium Episcopum volumus et manda~.
mus, prius tamen possessione pacifica Civilalis et cassars ac
clavium porterum praedictarum per officiales nosiros nomine
nostro et dictae Ecclesiae ac eumdem Butium Episcopum cautio-
ne a vobis' de stando juri et restituendo possessionem dicti ¢a-
stri Scalochis nobis et Ecclesiae supradictae, si et guando con-
tingat, dictam Civitutem succumbere in quaestione, guam ha-
bet de dicto castro cum Ecclesia memorata, habitis et receplis,
fiat quod-vobis dicta restitutio possessionis sine praejudicio ali-
guo jurium cjusdem Ecclesiae, quae habet, seu habere posses
in dicto castro. Nosque procurabimus, ut dicta Civilas repo-
-natur in possessionem castrorum Citernae, Montis Midiani,
Promalni, Civitellae, Certalts, Basiuchets, Apechii, Montis flo-.
ris, ac aliorum castrorum, fortilitiorum, quae fuerunt vel sunt
dictae Civilalis, seu in quorum passessione dignoscitur exlitis-
se, et ad recuperationem ipsorum atlendemus seu allends facie-
mus gquantum honesle possumus, prout congrue nobis videbitur
ezpedire. Volumus autem et decernimus, quod omnes et singsu-
U tntrinseci dictae Civitatis, qus non fuerunt rebelles, spoliati
de facto bonis suis in novilale in aestale proxime praelerila
facta in Cicitate praefuta realiter et-de facto in possessionem
suam et in statum pristinum reducantur. Caelerum vobis con-
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eedimus, ut liceat vobis et sinqularibus vestris, ac dictorum Ci-
vilalis et comilatus personis emere ¢t portare sal quantum vo-
bis et iis fuerit necessaryum in et de viris Ecclesiae praediclas
et extra viros ipsius, solutis tamen gabellis et pedagio hactenus
consuelis sine aliqua exaclione vel solutione propier ea facien-
da. Nos igitur vestrae devotionis el fidelitatis affectum paternc
benignitatis oculis contemplantes, confessionem et recognilio-
ftem per prdcfatum Bulium Episcopum nomine vestro ul prac-
millitur faclas, nec non promissiones, condiliones et pacla ex-
pressa superius rala et grala habenles, sine pracjudicio tamen
et devogatione eorum, ad quae eadem Ecclesia ratione colliga~
tionis dudum inter dictam Romanam Ecclesiam et Commune
Civitatis Perusinue inifae leneri posset, ac jurium, 3i que pre-
fatum Commune dictae Civilatis Perusinae in praedictis Ci-
vilate, cassaro, comitalu et districiu, seu eorum regimine sive
custudia haberent, super quibus nos promplos obtulimus et of-
ferimus eidem Communi Perusino minisirare seu ministrars fa-
cere justitiac complementum, cum pro parte ipsorum fuerimus
vequlsiti, illa de dictorum [ratrum consilio auctoritale aposto-
lica tenore pracsentium approbamus, ratificamus et robur ha-
bere volumus perpetuo firmitatis, et ut dulcedinem ejusdem ma-
tris Ecclesiae per exuberationem gratiarum et benevolentiae
sentialis vos et singulas persomas testras et disirictualium pre-
dictorum, ab omnibus et sinqulis excessibus criminibus et delictis
per vos et quemlibel vestrum et districlualivum corumdem contra
nos et dictam Romanam Ecclesiam, occupando ejus terras sew
occupantibus dando auzilium, consilium vel favorem et conira
quaslibet ecclesiasticas, vel sacculares personas hactenus com-
issis seu perpelralis, de poenis et sententiis temporalibus ac
condemnationibus et damnis per dictam Sedem sew ejus Lega—
tos et officiales quoscumque adversus talia commiltentes, gene-
raliter vel specialiter illatis, promulgatis et fuctis, auctoritate
absoloimus supradicta, ipsasque sententias, condemnationes et
damna per eos, ad quos spectat, de libris supradictae Ecclesiae
eancellari et aboleri mandamus, ac ex nunc pro abolitis et can-
cellatis quoad eosdem cives et districtuales decernimus, et etiam
reputamus. Et insuper interdictum seu interdicta, cus, sew qui-
bus ipsi Civitas, comitatus et districtus, ecclesiae monasteria
¢t loca ecclesiastica existentia in eis propter hujusmodi crimi-
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Ra es excessus, vel eorum occasione sunt supposifa, relaramus,
‘et omnem infamiae maculam, seu notam, quam vos et iidem
districtuales vel eorum aliquis praemissorum vel alicvjus eorum
occasione quomodolibet contrazistis vel contraxerunt plenaris
abolemus et quemlibet vestrum et districtualium praefatorum
filios et nepotes ad quaccumque beneficia ecclesiastica obtinen-
da et ad omnia et singula, ad quae propter eadem crimina ot

" excessus inabiles reddebantur, habilitamus et habiles reddimus,
ac ad omnia privileg-a et indulta, gratias et smmunitates rea-
les et personales vobis et praefatis districtualibus, seu alicui,
vel aliquibus per dictam Sedemn concessa, nec non ad feuda,
honores, officia, bona et jura et jurisdictiones, que ante crimina
et excessus hujusmodi oblinebatis et iidem districtuales obtine-
bant, et ad statum et formam, in quibus eratis et erant ante-
quam excederilis, seu excederent in premissis, inlegre resti-
tuimus de gratia speciali. ... absolutione singularum persona-
rum ab excommunication.s et excommunicationum sententiis ,
interdictis per nostras speciales literas perinde.

Tenor autem dicti instrumenti procurationis talis est. -

In Nomine Domini Amen. Anno ejusdem 1368. indict: 6.
tempore SS. in Christo patris et D. D. Urbani Divina clementia
Papace die 20. mensis octobris. Actum in Civitale Castelli in
palatio consuetae residentiae D. Potestatis Civilalis ejusdem in
majori sala dicti palatii siti in Civitale ipsa juzta vias a prin-
cipalibus lateribus, praelatae communis et alios fines, praesen-
tibus nobilibus viris D. Nicolao et D. Brancaleone de Guelfu-
tiis, ser Arigo Guidi, ser Bartholomaeo ser Gorii, ser Jaco~
bo, ser Maffdeo de Civitate Castelli et aliis pluribus testibus
ad haec vocatis, habitis et rogatis, consihis omnibus Civilatis
Castelli specialibus et generalibus auctoritalem et polestalem
habentibus communis omnis universitatis et totius populi civi-
lalis, et generall massa seu congregatione..... in supradicto
loco ad consilia convocalis per publica bannimenta, vocemque
praeconum, el sonum campanae, ut moris est, de mandalo, vo-
luntate et in praesentia infrascriptorum Priorum populi su-
pradicti, et in numero debito, sufficienti et oportuno adunatis
et congregatis: in quo consilio interfuerunt prudentes virs ser
Albertus ser Angeli, ser Nicolaus et Capoleo de Guelfutiis, Ghi-
gus Beitae, Franciscus Andreutii, Gregorius Cichi, Vannes Lau- .
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rentii, Albertus Angeli et Angelus Meliorats honorabiles Prio-
ves populs prelibati. Pracfati DD. Priores populi praelibati ha-
benies ad infrascripia omnia et singula faciendum una cum
infrascriptis consiliariis auctoritalem et potestatemn simul cum
consiliariis dictorum consiliorum, et hominibus dictae massae
tbidem in sufficienti numero existentibus, et cum ipsorum pre-
sentia et consensu. Et ipsi consiliarii et Romines dictae mas-
sae cum praesenlia et consensu diclorum Priorum sibi aucto-
rilalem praesentes ad invicem, nemine discordante, pro gene-
rali comodo et dictae Civitatis quiete, omni modo, cura et ju-
re melius valituris vice et nomine dictorum Communis, uni-
versilalis et populi ad hominum prasfatae Civitahis et ipsius
comilatus et districlus fecerunt, constituerunt et ordinaverunt
eorum et dictorum hominum, Communis, universitatis et po-
puli verum et legitimum sindicum, procuratorem, auctorem et
nuntium specialem rev. patrem D. Butium Dei et Apostolicae
Sedis gratia Episcopum Civitatis jam dictae pracsentem ea su-
scipienlem ad compromitiendum el se pracsentandum pro ipsis
constiluloribus et eorum et dictorum Aominum, Communis, u-
niversilatis et populo coram Patre SS. et D. nostro D. Urbano
divina providentia sacrosanci® Romane et universalis Ecclesic
Summo Pontifice et RR. DD. Cardinalium sacro coetu, et qui-
buscumque ipsius D. nostrs et curiae romanae auditoribus, com-
missariis vel judicibus, specialiter salvis semper et expresse re-
servatis n perpeluum ex pactlo, conventione et (ransaciione so-
-lemniter stipulandis, et sub debita protestatione snfrasciptis pa-
-clis, conventionibus, conditionibus et modis, quibus in nullo
- praejudicetur propler confessionem et recognitionem praesentis,
ad recognoscendum et confilendum, Civitatem praediciam, co-
TUm comilatum, ferritorium et districtum cum suis omnibus
Juribus et pertinentiis, cum pleno dominio et principatu, ac
mero el mizlo imperio et omnimoda jurssdictione ac custodia
ipsius Civilalis, suique cassars et suae arcis, et castrorum et
fortalitiorum omnium dictorum comitatus, districtus el territo-
rii pertinere et spectare de jure, et pertinuisse et speclasse ad
S. Romanam Ecclesiam et eumdem D. nosirum Papam, et ei-
dem D. Nosiro Summo Pontifici, et Ecclesiae praedictac ple-
nawm fidelitatem, sinceritalem et obedientiam debuisse, ac in per-
- petuum debere praestare, nec non ad transferendum et reali-
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ter et de facto omne dominiumn, merum et mixium imperium,
jurisdictionem et custodiam et alia supradicta in dictam Ro-
manam Ecclesiam et D..nostrum Papam, successoresque suos,
si quae ad ipsam Civitatem aliqualiter spectaret, et illa ipsi D,
nostro et ejus successoribus et Ecclesiae praelibatae cedendum,
concedendum et donandum irrevocabiliter inter vivos. Condi-
tiones vero, modi, contentiones et pacta superius reservata hee
sunt. In primis, quod SS. D. noster Summus Pontifex, ejus-
que successores et Ecclesia praelibata habeant in dictis Civi-
tate, comitatu et disirictu plenum dominium ac merum et mi-
Ztum imperium, omnimodamque jurisdictionem, et plenam et
liberam custodiam dictorum Chwitatis, arcis et portarum, ca-
strorum e¢ fortilitiorum el claviym eorumdem et quorumcum-
cumque locorum ad eamdem pertinentium- Civitatem ( salvis
semper et in sua firmitale permnanentibus conventionibus ¢! pa-
clis factis et initis inter dictum commune Castelli et commiu~
niilatem et homines castri Burgi S. Sepuleri castellanae dioe-
cesis ), et praedictae custodiae Civitatis, cassari, communita-
tis, costrorum et locorum pracdiclorum lencatur commune Ci-
vilalis praedictae annis singulis integraliter et cum effectu sol-
vere 4300, florenos aurs; et si dicla summa nor sufficiat, mi-
nor, augealur et minuatur secundum exigentiam negoliorum
et qualitalem ac mecessitatem vel utilitatem vel oportunitatem
temporum, quae succedent; idemque D. noster Papa, successo-
resque sus et Ecclesia memorata praefalae Civitatis jurisdi-
ctiones et jura recuperare Rabeant, custodire et conservare,
honestate servata, prout eidem D. nostro, suisque successoribus
videbitur expedire: leneaturque Commune praedictum singulis
annis in festo Natulis Domini solvere dicto D. nostro Summo
Pontifici, suisque successoribus et eidem Ecélesiue pro censu
annuo 500. florenos auri in signum superiorilalis et recogni-
tionis dominii supradicti; ita tamen quod censum praedictum
solvere, seu mittere extra Italiam dictum Commune nullatenus
sit adstrictum et ad nullum alium censum dicluss Commune
et ipsius singulares personae praediclis D.nostro, successori-
bus et Ecclesiae solvendum temealur in posterum: et ex nunc
ab omni censu et a quibuscumque aliss per dictam Commune
olim quacumque de causa usque in praesentem diem debitis Ec-
clesiae praclibatae siné penitus absoluta. Et dum contigerit’
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dictum D. nostrum, successores vel dwmu Ecclesiam exerci-
tum facere generalem in provinciis Marchiae Anconitanae ,
Ducatus Spoletani cel Patrimonii B. Petri in Thuscia aut
Massa Trabaria, teneatur ipsum Commune (ribus mensibus
tan(um cujuslibet anni ( si tanin tempore durabit exercitus,
alias tempore dictorum mensium quo durabit ) 20. equites et
80. pedites armigeros expensis dicti Communis pro adjuforio
dicti exercitus destinare, el quod idem D. noster Summus Pon-
tlfe.z', suique successores in perpeluum et eadem Ecclesia, vel
tis quibus commissum extiterit, vel mandatus existentes in I-
talia. Habeant de caetero confirmationem Polestatis Civilalis
praedictae eligendi de viris ecclesiarum, vel devoiis eidem per
Commune praedictum. Qui Polestas merum et mizlum impe-
rium et jurisdictionem in dictis Civilale, comilatu et disiriclu
nomine dicti D. nostri Pupae et successorum ejus, et diclae
Ecclesiae secundum jura communia, staluta Civilalis ipsius
ac reformationes factas et fiendas per dictum Commune ha-
beant exercere, dumodo dicta statuta sint rationabilia, nec
sint conira dictam Ecclesiam et ecclesiasticam libertatem. Et
si qua essent vel in posterum fierent, habeantur pro infeclis,
et de capituluribus debeans aholeri. Pracefata quoque Civilas
subsit immediate dicto D. nostro Papae, suis successoribus et
Ecclesiae Romanae, et non Reclors alicujus provinciae, lerra-
rum ipsius Ecclesiae, vel ipsarum Gubernalori. Eadem vero
Civitas, comitatus et districtus ad aliquas solutiones vel pen—
sitationes universales vel particulares minime teneatur, ulira
praedicta, et sic ab omnibus aliis praestationibus et exaclioni-
bus cum suis civibus, comitatibus et incolis libera et exempla.
Idem quod ipsa Civitas ( sine praejudicio tamen jurium et ju-
risdictionis Ecclesiae ) alios officiales tam ejus, quam forenses
pracfatae devolos Ecclesiae habere possit, eligere et ordinare,
sicus fuit hactenus consuetum, et secundum conditiones tempo-
rum videbitur expedire, et ectiam statuta facere et tollere, dum
tamen rationabilia haec fiant, nec sint contra Ecclesiam et ec-
clesiasticam libertatem, quae quidem statuta per diclos officia-
les debeant observari, et alia ipsa Civitas valeat facere ac e-
tiam exercere, quae facere et exercere consuevit temporibus
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retroactis, absque tamen derogatione aliqua prasmissorsen ju-,

rium et jurisdictionis Ecclesiac; dicti namque. officiales jarent,

in manibus Potestatis et Priorum ipsius- Civilatis eorum offi-

cia exercere, ob exerceant nomine Ecclesiae praelibatae. ;Pﬂu-

terea omnes causae.civiles et criminales castellanace agitars et.

terminari debeant in Civitale et comitatu et districtu praedi-
clo, sicut fuit hactenus.consuelum; neéc cives, comitatini vel di-

strictuales saepedicti.per literas apostolicas Legatorum vel De-

legatorum Apostolicac Sedis, vel alias trahi possint inviti ez~ .
tra dictam Civilalem, comitatum. et districtum, dumodo per— .
sistant in obedientia. Ecclesiae memoratae; et si quod de ma--
leficiis commissis_per cives,. comitatinos el districtuales dictas
Civitatis conira- quoscumgue clericos vel laicos, seu Praclatos
non Episcopos a die 1. proxime practeriti mensis julii et citra
cognosci non possint criminaliter per aliguem -officialem.: dictae
Ecclesiae vel judicem ecclesiasticum vel saecularem, sed potius
de praedictis generalis abolitio fiat per D. nosirum Papam, In-
super quod omnia condemnaliones et bamna et sententi@ pro- .
mulyata contra cives, comilatinos vel disirictuales praedictos
el specialiter contra personas gquascumque de castro. Scalochis
dioecesis praedictae, de quo dudum controversia fuit imter of-
ficiales Ecclesiae, civesque praediclos, ex quacumgque ratione
vel causa tam ob rebellionem vel occupationem terrarum Ec-
clesiae, giam alia quacumgque ratione vel causa per gquoscum-—
que officiales dictae Ecclesiae. promulgala, spsisque bannitis et
condemnatis de speciali gratia remitiantur et praedicta bamna,
condemnationes vel sententiae cassentur et srritenlur, et pro
cancellatis et irritis habeantur, ita quod executio nulla.fiers
Ppossit ex eis; ipsique bamniti vel condemnati pro absolutis ha-
beantur de commissis et restituantur et reponantur in pristino
stratu, quemadmodum crimina nullatenus commisissent, Porro
etiam castrum supradictum Scalochii, sive ejus possessio seque-
stata apud rev. patrem D. Bulium Episcopum supradictum per
bo.me. D. ZEgidium Sabinensem Episcopum Apostolicas Sedis
Legatum realiter et de facto Communi restituatur per dictum
Episcopum, sequutaque possessione prius dictorum Civilatis ,
cassari, poriarum, forialitiorum et clavium per officiales Ec-
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clesiae, sumplagque per ipsum Episcopum a dicto Commune
cautione dé slando jurs el reslituende diclam possessionem ei-
dem Ecclesiae, si et quando dictum Commune in questione suc-
cusnberet dicti castri. Et praedicta restitutio fiat dicto Com-
munsi sine praqudmo jurium dictae Ecclesiae, quae habet, vel
habere posset in dicto castro. Item etiam pracfatus D. noster
Papa, successoresque sui, et Etclesia Romana procurare de-
beat, ut ipsa Civilas reponalur i possessione castrorum Ci-
'lornae, Montis Migiani, Promaini, Civitéllae, Certalti, Busin-
cheli, Apechii et Montis Floris, et aliorum castrorum et for-
talitiorum, quae fuerunt vel sunt Civitalis praedictae, sicus in
quorum possessione dignoscanlur antea exlilisse, ¢t ad diclam
occupationem allendere et allend: facere, honestale servala; nec
non omnes et singuli cives tnirinseci dictae Civitatis, qm non
fuerunt rebelles spoliafi dé facto bonmis suis in novilate in Ci-
vitute ipsa die 8. Julu yroznme praelerm et citra realiter et
de facto reponantur in possessione etin slalu pristino reducan-
tur.. Caetérum liceat Communi praedicto et singularibus per-
sonis emere et poriare sal, quanlum necesse fuerit ad comodum
et mﬂcuentm eorum in terras dictae Ecclesiac, solutis ga~
bella et pedagio consucetis absqueé alia aliqua solutione vel gra-
vamine imponendis. Demum ad transigendum, componendum,
tractandum, concordandum, compilundum, terminandum et de-
finiendum cum eodem D. nosiro Papa suo nomine et S. Matris
Ecclesiae super statu, regimine e: protectione Civitalis, comi-
tatus et districtus tllis modis, viis, conventionibus, conditioni-
bus et pactis, guibus rev. D, Episcopo videbitur et placebit, ex
nunc prout ex tunc ordinantes, providentes, disponentes, per—
mitlenles, ﬁrmwule:, récognoscentes et confilenies, constituen-
tes praedicta omnia et singula, quae per ipsum D. Epucopum
permissa, ordinala, pacta, conventa, dispariita et provisa [ue-
rint, recoymta et confessa, ipsa omnia et singula rata et grata
‘habere, nec non ad promitiendum et ﬁrnumdum in perpetdum
observationem omnium praemissorum jure et vigore perpetuae
transactionis et pacti, et omni modo et forma, quibus melius
fiers possit, et eidem sindico videbitur utilius expedire. Insuper
ad substituendum loco sui unum sindicum vel plures et substi-
Sutum revocandum , et sindicatus oﬁcmm reassumendum , et

generaliter ad omnia et singula negocia dicti Communis, ho--

‘i
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minum, universitatis .et populi tractanda et gerenda, quae et
circa praedicta, sew aliguid praedwtorum necessaria. fuéring,
utilia et oportuna, etiamsi mandatum exigerent speciale, cum
pleno, libero et generali mamiato, plena et libera, ymralt ad-
ministratione ef-potestate. Postremo promiserunt. ipéi constitu-~
entes mihi notario infrascriplo ut publicae. personae. mpulann
nomine cujuscumque snlersst, se et pracfatum Commune, homs-
nes, universitates et po;mlum pracdiclos perpetuo firma, grata
et rata habituros omnia et singula, quae per ipsum-sindicum
et procuratorem vel sublitutum ab eo facta et gesta, precura-
ta, promissa, tractata fuerint et firmala in praemissis et circa
ea, et quodlibet corum, et ex nunc prout ex tunc firmata et
grata Rabuerunt, laudaverunt, .adprobavmmt, et non * revoca-
re vel contrafacere per se, vel  alios aliqua ratione vel causa
de jure vel de facto, sub hypoteca et obligatione bonorum Com-~
munis, universitalis et populi praedictorum. Et ego . Ludovicus
ser Romans de Fabriano imperiali auctoritate notarius, et nunc
nolarius reformationum- et Cancellarius Communis Civitatis
Castelli praedictis omnibus interfui, dum sic agermlur, eé.ro-
gatus scribere, seripsi et publicavi, :

Nulli ergo hominum liceat hanc pagmam nom'am appro-
bationis, ratificationis, voluntatis, absolutionis, mandati, con-
stitutionis, stipulatiouil, relazationis, abolitionie infringere, vel
el ausu lemerario- contraire. Si quis aulem Roc aticnfare prae-
sumpserit, indignationem Ommpounm Dei, et Ss. Petrs ot Pau-
Ui Apostolorum se noverit incursurum. Datum Romae apud S.
Petrum idibus februarii Pontificatus nosiri anno. 7. — A. So-
lerandus — Nic.— B. de Surponto.

. 11 1. marzo 1369. publicata la bolla di Urbano V. per
rogito del notaro Ludovico di ser Romano di Fabriano, Pan~
dolfo Malatesta prese possesso del cassaro.

1 Gualterotti, Guastavilla, Bozj, Ubaldini ed i Marchecl
di Civitella furono dichiarati Ecclesiae Romanae tnimici, 68
gus. perversis Perusinis adhaeserunt. Erano i Perugini molto
animati contro il Pontefice Urbano V. per essere stata loro
tolta Citta di Castello. Nel 1368. tolsero al Comane di Citta di
Castello Citerna, e si disse, che Frenguello di_Vanne, che
n'era castellano la vendesse ai Perugini. Di piu si mossero
-con molta forza contro il Papa a Viterbo, ma il Papa nell’
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anno seguente spedi contro loro tali forze, che dosellero sot-
tomeucrsi. La cronica di Perugia presso il Certini dopo una
successione di ostilila riferisce la sommissivne e Ia pace del
1370. conchiusa in Bologna dal Card. Anglico Grimoaldi Ve-
scovo di Albano fratello di Urbano V., ¢, Vicario del Papa
in Italia. La pace fu letla ed acceltata nel decembre nel con-
siglio generale di Perugia, dopa essere slati assoluti dall’ in-.
tgrdetto. All’ annunzio della pace della Chiesa coi Perugini,
il Comune: Castellano liberd due prigioni ad laudem Dei.